VOt.lll-N° 0659/2023

ISSN ~ 2965-0976

SEGUNDA -17 DE JULHO DE 2023Diário oficiaL
EXECUTIVO

1
SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N“ 320/2023. ADESÃO 022/2023

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO N» 321/2023. ADESÃO 022/2023

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N® 22/2023. Processo Administrativo n® 2010.1002.12/2023

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N° 146/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N® 162/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N» 154/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO N® 159/2023. CHAMADA PÚBLICA N® 01/2023 - SRP

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 120/2023, ADESÃO N“ 03/2023 - SRP

1

1

1

1

2

2

2

2

IDER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

- 10 302 0091 2041 0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA -

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO

R$763.259,22 (setecentos e sessenta e três mil e duzentos e cinquenta e nove

reais e vinte e dois centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL; Lei

do Pregão n° 10,520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

rr EXTRATO 0€ CONTRATO
i

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N° 320/2023. REFERENCIA; ADESÃO 022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição futura de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município

de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA; 11/07/2023. CONTRATADO:

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o n®

05.577.401/0001-22, sediada e localizada na Rua Magalhães Filho n° 720,

cidade de Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250,

rHextrato D€ termo de adesão jà

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N® 22/2023, Processo Administrativo n°

2010.1002.12/2023, A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde, informa a quem possa interessar QUE;

CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que

necessita da contratação de pessoa jurídica para aquisição futuras de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município

de Pastos Bons/MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação

Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDÓ o TERMÓ DE ACEITE e

APRESENTAÇAO DE PRÓPÓSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na

forma de CARONA, à Ata de Registro de Preços n® 001.24/2023. datada de 06

(seis) de janeiro do ano de 2023, decorrente do Pregão Eletrônico n® 015/2022,

Sistema de Registro de Preços (SRP), realizado pela prefeitura de Timon - MA,

em que foram registrados os preços da Empresa ÓTIMA DISTRIBUIDORA

MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o n® 05,577.401/0001-22, sediada

e localizada na Rua Magalhães Filho n® 720, centro, na cidade de Teresina/PI,

FONE: 86.3217-1250, www.otimadistribuidora.com .br, CEP: 64.000-128, neste

ato representada por sua representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA

CARVALHO DO NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do

CPF n® 534.783.983-04 e RG n® 897.440 SSP-PI, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A EVENTUAL aquisição futuras de medicamentos e

materiais hospitalares para suprir as demandas do município de Pastos

Bons/MA, conforme solicitação constante nos autos deste processo. PASTOS

BONS (MA), 10 de julho de 2023. VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA -

Secretária Municipal de Saúde.

centro,

www.otimadistribuidora.com .br. CEP: 64.000-128, neste ato representada por

na

representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO
NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n®

534,783.983-04 e RG n® 897.440 SSP-PI. DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 0000

ANUT E FUNC DO FMS -10 301 0095 2033 0000 MANUTATIV BASICA DE

\UDE -10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

- 10 302 0091 2041 0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA -

3.3.90.30,00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO 590.821,83

(quinhentos e noventa mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta e três

centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão n®

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. Secretária Municipal de Saúde.

sua

r^ EXTRATO06CONTRATO^Á

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N® 321/2023. REFERENCIA: ADESÃO 022/2023.

CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Pastos Bons • MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE; Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição futura de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município
de Pastos Bons/MA, DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023. CONTRATADO;

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o n®

05.577.401/0001-22, sediada e localizada na Rua Magalhães Filho n® 720,

centro, na cidade de Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250,

www.otimadistribuidora.com ,br, CEP: 64.000-128, neste ato representada por

sua representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO

NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n®

534.783.983-04 e RG n® 897,440 SSP-PI. DOTAÇÃO; 10 122 0090 2028 0000

MANUT E FUNC DO FMS10 301 0095 2033 OOOO MANUT ATIV BASICA DE -

SAUDE -10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

rrERRATA EXTRATO DE CONTRATO j
à

ERFLÃTA; EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N° 146/2023. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA N° 01/2023

- SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação informa a todos que possa interessar que o

extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município de Pastos Bons/MA -

DOM - Edição N®0560 de SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023, PÃG

02; OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao

a
CERTIflCAÜO DIG11ALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
1/3EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SãO LUÍS, TERçA * 18 DE JULHO DE 2023 * ANO XVil * N^ 3146

ISSN 2763-860X
00 cfUSAmAvi

empresária, portadora do CPF 534.783.983-04 e RG ns 897.440 SSP-

Pl. DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMS - 10 301

0095 2033 0000 MANUT ATIV BASlCA DE SAUDE - 10 302 0091 2040

0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES - 10 302 0091 2041 0000

SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. VALOR DO CONTRATO 590.821,83 (quinhentos e noventa

mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos). VIGÊNCIA:

até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão n^ 10.520/02, e Lei Federal

n" 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota. Secretária

Municipal de Saúde.

PI, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL aquisição

futuras de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as

demandas do município de Pastos Bons/MA, conforme solicitação
constante nos autos deste processo. PASTOS BONS (MA), 10 de julho de

2023. VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA - Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 2f9ab4a31e733e7e9140941bed7bf20c

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVAPublicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 2e445e6aa9ff9ebd04746be00510f8el

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 30/2023
ESPÉCIE: Extrato de ARP. PROCESSO: 013/2023-SEMUS. LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico n® 43/2023. OBJETO: Registro de Preços para futura

e eventual prestação de serviços de confecção de próteses dentárias

para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de

Penalva/MA. PARTES: Prefeitura Municipal de Penalva/MA {CNPJ n®

06.179.402/0001-81) e josemar G Araújo Ltda. (CNPJ n*

34.361.437/0001-72). ITEM: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7. VALOR: R$ 155.198,40.

VIGÊNCIA DA ATA: 14/07/2023 a 14/07/2024 (12 meses). DATA DE

ASSINATURA:14/07/2023. A integra da Ata se encontra no site:

penalva.ma.gov.br. Freud Norton Moreira dos Santos/Presidente/CP L.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO NS 321/2023. ADESÃO 022/2023

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO N» 321/2023. REFERENCIA: ADESÃO 022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

‘decretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira

osta Mota. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição

.jtura de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as

demandas do município de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA:
11/07/2023. CONTRATADO: ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA

HOSPITAUR LTDA, de CNPJ sob o n» 05.577.401/0001-22, sediada e

localizada na Rua Magalhães Filho n^ 720, centro, na cidade de

Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250. www.otimadistribuidora.com ,br, CEP:

64,000-128, neste ato representada por sua representante legal, Sra

REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO, Brasileira, casada,

empresária, portadora do CPF n® 534,783.983-04 e RG n^ 897.440 SSP-

Pl. DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 0000 MANUT E FUNC DO FMSIO 301

0095 2033 0000 MANUT ATIV BASlCA DE • SAUDE - 10 302 0091 2040

0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES - 10 302 0091 2041 0000

SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA - 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO. VALOR DO CONTRATO R$763.259,22 (setecentos e sessenta

e três míl e duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos).

VIGÊNCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL; Lei do Pregão no 10.520/02, e

Lei Federal n® 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota,

Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: FLÁVIO MARINHO GONçALVES
Código identificador: 3e9f39bf59da86dll3945f50ed315b57

PORTARIA N8 176/2023-GAB/PEN/MA

Portaria ns 176/2023-GAB/PEN/MA

Dispõe sobre a designação de servidor para publicar matérias

de interesse da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no

Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, veículo

de imprensa oficiai do Município

O Prefeito do Município de Penalva, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais e, considerando a necessidade de promover a

publicidade e transparência dos atos administrativos.Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identifícador: cef6bce0aea891c804a06f5b23eec74f
RESOLVE:

Art. 1" - Designar o servidor efetivo Waldenir Torres da

Silva, Auxiliar Administrativo, Matrícula n^ 3593 e CPF n^

023,579.003-69, para publicar matérias de interesse da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Maranhão, veículo de imprensa oficial do Município,

publicado através da Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

-FAMEM.

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO NS 22/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO m 2010,1002.12/2023

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO H» 22a023. Processo Administrativo ns

2010.1002.12/2023. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a quem possa

interessar QUE: CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, que necessita da contratação de pessoa jurídica
para aquisição futuras de medicamentos e materiais hospitalares para

suprir as demandas do município de Pastos Bons/MA: CONSIDERANDO o

Termo de Liberação e Cooperação Técnica do Órgão Gerenciador;
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e

HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na forma de CARONA, à Ata de

Registro de Preços n® 001.24/2023, datada de 06 (seis) de janeiro do

ano de 2023, decorrente do Pregão Eletrônico n® 015/2022, Sistema

de Registro de Preços (SRP), realizado pela prefeitura de Timon - MA,

em que foram registrados os preços da Empresa ÓTIMA DISTRIBUIDORA

MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob 0 nO 05,577.401/0001-22,
sediada e localizada na Rua Magalhães Filho ns 720, centro, na cidade

de Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250, www.otimadistribuidora.com ,br,

CEP: 64.000-128, neste ato representada por sua representante legal,
Sra REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO NASCIMENTO, Brasileira, casada,

empresária, portadora do CPF n® 534.783.983-04 e RG n» 897.440 SSP-

0 servidor fica autorizado a ter acesso ao painelArt. 2“

administrativo do sistema de publicações do Diário da FAMEM, recaindo

sobre o mesmo a responsabilidade pessoal por eventual alteração que
venha fazer no conteúdo dos respectivos atos.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Penalva/MA, em 14 de Julho
de 2023.

Ronildo Campos Silva

Prefeito Municipal

Publicado por: FLÁVIO MARINHO GONçALVES
Código identificador: aca672469aa847b541122ce4aeb94de8

www.famem.org.br 47/85TEMPO